729 fuisse immunem] immune fuissem I

730 presertim] preserci I

731 verum] vere M

732 quia] quod M

733 sit] sic I

734 ut de traiano dato precibus sancti gregorii ut dicit damascenus et de resuscitatis per iohannem evangelistam] om. I

735 igitur] ergo I

736 glorie] gloria I

737 qui] que I

738 ab omni] om. M

739 inconposibilitatem] impossibilitatem I

*inconposibilitatem*<sup>740</sup> *cum Virgine per naturam, sed solum per gratiam, quia si specialiter*<sup>741</sup> *privilegium non obtitisset, etiam culpam sicut ceteri contraxisset. Simul potest vocari conclusa sub peccato potentialiter*<sup>742</sup> *et de iure propagationis, sed non de facto et forsán potuit in lumbis patrum nobilitari.*

*Ad primam rationem de morte dicendum quod mors est secundum principium nature, et carentia iusticie originalis inducit illam et*<sup>743</sup> *perimit. Sed illa carentia non fuit in Virgine culpabilis, sed penalis et meritoria, nec est inconveniens pena sine culpa in his qui possunt profitere in merito per pena, nec sit injuria recipienti. Unde Ad Romanos 9*<sup>744</sup>

*Ad secundam, idem potest dici quia in renatis per baphtimum qui si morirentur e volarent ad Paradisum remanent ille absque aliquo eorum peccato.*

*Ad tertiam, non fuisset clausa ganua*<sup>745</sup> *propter peccatum [137<sup>v</sup>] quia etiam fuit*<sup>746</sup> *clausa patribus quo ad locum post*<sup>747</sup> *Christi passionem ante assencionem*<sup>748</sup> *non quo ad statum quia Christum videbant, sed statuerat Deus ut nullus admitteretur ad Dei visionem donec sancta*<sup>749</sup> *passio fuisset consumata, nec forsán dessendisset*<sup>750</sup> *Virgo ad limbum patrum, sed vel paradisus terrestris, vel alius nobilis locus fuisset sibi paratus. Est verum quod iste casus non fuit a Deo permissus.*

*Ad 4*<sup>751</sup> *et 5*<sup>752</sup> *ipsa potest vocari redempta sicut vocat Bernardus angelos preservatos a casu redemptos super Cantica canticorum. Fuit enim sic reconsilliata*<sup>753</sup> *quod illa potentia peccandi originaliter non fuit deducta ad actum, et ab illa fuit redempta et confirmata in gratia.*

---

740 inconposibilitatem] inconpossibilitatem I

741 specialiter] speciale I

742 potentialiter] potencialiter I

743 et] id est I

744 9<sup>o</sup>] ix I

745 ganua] ianua I

746 fuit] om. M

747 post] prius M

748 assencionem] ascensionem I

749 sancta] om. I

750 dessendisset] descendisset I

751 4<sup>a</sup>] quartam I

752 5<sup>a</sup>] quintam I

753 reconsilliata] reconciliata I